2

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	У К А З

	6 июня 2022 г.
	№ 69

О внесении изменений в указ
Губернатора Ульяновской области от 12.03.2020 № 19
и о приостановлении действия его отдельных положений

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 12.03.2020 № 19
«О введении режима повышенной готовности и установлении обязательных для исполнения гражданами и организациями правил поведения при введении режима повышенной готовности» следующие изменения:
1) подпункт 5.6 пункта 5 дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:

«средства индивидуальной защиты органов дыхания при посещении медицинских организаций.»;

2) в пункте 6:

а) в подпункте 6.1 слова «, носить перчатки в местах приобретения товаров, при пользовании транспортом общего пользования» исключить;

б) дополнить подпунктом 6.3 следующего содержания:
«6.3. Лицам в возрасте старше 65 лет при выходе за пределы места проживания (пребывания) использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания, а также максимально ограничить очное взаимодействие
с другими лицами.»;

3) в подпункте 2.2.2 пункта 2.2 раздела 2 приложения № 2 слова «Использовать на рабочем месте СИЗ органов дыхания (гигиенические маски), оповещать» заменить словом «Оповещать».

2. Приостановить действие подпункта 3.3 пункта 3, абзаца второго подпункта 5.6 пункта 5, подпунктов 8.2, 8.7 (в части контроля
за использованием работниками средств индивидуальной защиты органов дыхания), 8.9 пункта 8, подпунктов 9.2.5 (в части контроля использования средств индивидуальной защиты органов дыхания) и 9.2.6 подпункта 9.2, подпунктов 9.3.2-9.3.4 подпункта 9.3, абзацев второго и третьего подпункта 9.7.3 (в части обеспечения и контроля за ношением посетителями средств индивидуальной защиты органов дыхания) подпункта 9.7 пункта 9,  подпункта 14.7 пункта 14, подпункта 15.2 пункта 15, подпункта 17.1 пункта 17 указа Губернатора Ульяновской области от 12.03.2020 № 19 «О введении режима повышенной готовности и установлении обязательных для исполнения гражданами и организациями правил поведения при введении режима повышенной готовности».
3. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Губернатор области

   А.Ю.Русских
0306ан3